
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stb. 73 262 1971

73 B E S L U I T  van 5 februari 1971, houdende wij
ziging van enige algemene maatregelen van bestuur 
in verband met een nieuwe indeling van het Minis
terie van Landbouw en Visserij.

B
In artikel 2 wordt in plaats van „Directoraat-Generaal van 

de Landbouw” gelezen: Directoraat-Generaal voor de Land
bouw en de Voedselvoorziening.

W ij JULLA.NA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 19 januari 1971, No. J 83, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Artikel II
Het Meststoffenbesluit 1951 (Stb. K 671) wordt gewijzigd in 

dier voege, dat in artikel 1 in plaats van „Directeur-Generaal 
van de Landbouw” wordt gelezen: Directeur-Generaal voor 
de Landbouw en de Voedselvoorziening.

Overwegende, dat de inrichting van het Directoraat-Generaal 
van de Landbouw en het Directoraat-Generaal van de Voedsel
voorziening en de Visserijen met ingang van 1 januari 1971 is 
gewijzigd en het wenselijk is de daarvoor in aanmerking ko
mende wettelijke voorschriften met die wijziging in overeen
stemming te brengen;

Gelet op artikel 2 van de Veewet, de artikelen 2 en 3 van 
de Meststoffenwet 1947 en artikel 3 van de Ruilverkavelings- 
wet 1954;

Artikel III
Ons besluit van 4 februari 1955, Stb. 43, ter uitvoering van 

de Ruilverkavelingswet 1954 wordt gewijzigd in dier voege, 
dat in artikel 2, eerste lid onder a, in plaats van „Directeur- 
Generaal van de Landbouw” wordt gelezen: Directeur-Generaal 
voor de Landinrichting en de Visserijen.

Artikel IV
Dit besluit werkt terug tot 1 januari 1971.

De Raad van State gehoord (advies van 27 januari 1971, 
No. 13);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 3 februari 1971, No. J 236, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Organisatiebesluit veeartsenijkundige dienst (Stb. 1922, 

219) wordt als volgt gewijzigd:

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 5 februari 1971.

De Minister van Landbouw en Visserij, 
P. J. LARDINOIS.

JULIANA.

A
In artikel 1 wordt in plaats van „Directeur-Generaal van de 

Landbouw” gelezen: Directeur-Generaal voor de Landbouw en 
ddee  Voedselvoorziening.Voedselvoorziening.

Uitgegeven de vijfentwintigste februari 1971.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1971-73

